B

CAP.

(s) Hoc *Wirmãense* pallasium delubro affixum una cum tym-
 pano gemino Capitaneus quidam *Rufforum* nomine *Laschau* diri-

CAPUT II.

De

Parochia Wirmã.

§ I.

Innuimus supra laudatissimæ Wirmãensis plagæ cultum ab antiquissimis temporibus repetendum esse, paganosque ante instituta Christiana sacra terram istam inhabitasse. Quo autem orbis conditi seculo inhabitatores primi heic confederint, cum sileant veterum Musæ, remotiores posterius nos super re obscura & tot seculis ignota nil dicendū habemus. Sufficiat dixisse originis ignorantiam inter ultimæ antiquitatis argumenta valere debere. Paucis igitur parochiæ Wirmãe munera, quæ hodie suppetunt, naturæ atque fortunæ indicabimus. Est enim celeberrimæ, multisque nominibus inclitæ Aboensis diœceseos non vulgaris pars, tribus ab urbe milliaribus boream versus, a Neostadio *quing.*, a Raumã vero *sex* lapidum, versus meridiem, distans interjectu. Horum in meditullio locorum, ceu umbelico quodam posita est, loco omni iucunditate ornatissimo atque saluberrimo, quemadmodum a nobis jam ante dici cœptum est. Collibus altioribus planities cingitur, maximaque parœciæ pars, in modum convallis, immersa montibus, ceu muro & aggere quodam perpetuo, & denique silvis alia atq; alia parte circumdata conspicitur.

§ II.

Dulo flaminiam nostram amnes interluunt, iidemq; limpidissimi, qui iratis vorticibus modo, iterum leni fluxu

xu

quis anno 1714 & in hostium solum, una secum in reditu transferri eum parit.

xu & quasi quodam murmure undarum, per quatuor milliarium spatium, ad mare balticum excurrunt. Masjoki (id e-
 riim nominis alter habet) prædium Lechtis undis suis prope
 lambit. Cis prædium Saaris autem, ad plagam australem,
 sub nemore Hapasaari idem desinit & continenti ostio se in
 sinum maris baltici, qui Saaren sahti dicitur, effundit. Vo-
 lōsjoki alter amnis, ab eodem prædio neque procul, socium
 rivalem assequitur. Certe, quam ex paludibus & nivibus &
 minoribus rivis lympham quaquaverum convasavit, intra
 eundem pelagi sinum ille quoque abdit atque abscondit.
 Hi fluvii, ut aulam regiam modo nominatam Saaris, i-
 ta quoque parochiam in universum omnem, nonnullis
 saltem pagis locisque exceptis, cinguli instar, circumdant.
 Trahit ortum suum amnis Masjoki a palude, seu lacu Vo-
 lānsjärwi vel Jfosuo aut si mavis, Minānsjärwi & Kasso
 dicto; in cujus cataractis pagi & villæ sequentes aquatiles
 suas singulæ molas habent, scilicet.

Caleta	1	Haanpää	1
Buoloiis	2	Mitis	1
Sapanis	2	Säppälä	2
Sarwais	2	Majalais	1
Eucola	1	Kaimela	13
Casula	2	Waldola	1
Nihdeis	4	Kaulais olim	2